
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА 

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ   
 

П Р И К А З  

 
от 29.12.2020                                                                                                № 75-ОД 
 

Об осуществлении управлением финансов администрации 

 города Мончегорска полномочий главного администратора 

(администратора) источников финансирования дефицита 

 бюджета города Мончегорска  

 
 

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской                      

Федерации приказываю: 

1. Закрепить за управлением финансов администрации города Мончегорска 

бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников 

финансирования дефицита бюджета города Мончегорска (далее – бюджета 

города) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению финансов администрации города Мончегорска в отношении 

закрепленных кодов источников финансирования дефицита бюджета города 

организовать осуществление следующих функций:  

- планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета города в соответствии с Методикой 

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 

города, утвержденной приказом управления финансов администрации города 

Мончегорска; 

- обеспечение адресности и целевого характера использования выделенных 

ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования 

дефицита бюджета города;  

- организации и осуществление ведомственного финансового контроля в 

сфере своей деятельности;  

- формирование бюджетной отчетности главного администратора 

(администратора) источников финансирования дефицита бюджета города; 

- обеспечение поступлений в бюджет и выплат из бюджета по источникам 

финансирования дефицита бюджета города.  

3. Бюджетному отделу управления финансов администрации города 

Мончегорска организовать исполнение функций главного администратора 

источников финансирование дефицита бюджета города. 

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности организовать бухгалтерский 

учет поступлений и выплат администрируемых источников финансирования 

дефицита бюджета города. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник управления финансов                                                       Т.Ю. Разборова 

 



 

 

Приложение  

к приказу управления финансов  

администрации  города Мончегорска  

от 29.12.2020 № 75-ОД 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

города Мончегорска, администрируемые управлением 

финансов администрации города Мончегорска 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование источников финансирования дефицита бюджета 

01 02 00 00 04 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0100 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах  
бюджетов городских округов 

01 03 01 00 04 0200 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0100 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах  
бюджетов городских округов 

01 03 01 00 04 0200 810 
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 06 10 02 04 0000 550 

Увеличение финансовых активов в собственности городских 

округов за счет средств организаций, учредителями которых 

являются городские округа и лицевые счета которым открыты 

в территориальных органах Федерального казначейства или в 

финансовых органах муниципальных образований в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 

 


